
Ihr Fachmarkt für Agrar, Handwerk, Forst und Garten Angebote gültig 21.11. - 25.11.2023

Öffnungszeiten in Marktbergel 
während der Messetage:

Di. & Mi.  08:30 - 17:30 Uhr 
Donnerstag  08:30 - 19:30 Uhr
Freitag 08:30 - 17:30 Uhr 
Samstag 08:30 - 14:00 Uhr

Di. 21.11. - Sa. 25.11. in Marktbergel
Alle Messepreise sind Abholpreise, einschließlich MwSt., nur gül�g an den Messe-Tagen!

Alle Preise sind Abholpreise, einschließlich MwSt., gül�g 21.11. - 25.11.2023. Alle Angebote gelten in allen 
Märkten, nur solange Vorrat reicht. Nicht alle Ar�kel sind in unseren Filialen vorrä�g. Änderungen, Druckfehler, 
Irrtum vorbehalten. Bei Außenstellen-Anlieferung: Mindestbestellwert 25,- € (darunter 2.90 € Frachtpauschale)

HAGRA
www.hagra.de

markt@hagra.de

91613 Marktbergel Bachbrunnweg 8 Tel.: 09843/9833-40  Fax: 09843/9833-44 markt@hagra.de
91575 Windsbach Fohlenhof 18 Tel.: 09871/6579-0  Fax: 09871/6579-22  windsbach@hagra.de

Fachberatung
direkt vom Lieferanten

vom 22. bis 24.11. 
auf der HAGRA-Hausmesse.

Mehrwertsteuer befreit!

UVEX gefü�erter Sicherheits-
winterschnürs�efel S3
kälteisolierender Schuhau�au mit Warmfu�er
hydrophobiertes, vollnarbiges Gla�leder
hoher Tragekomfort 
metallfreie Zehenschutzkappe
durchtri�hemmende Einlage
geschäumte PU-Überkappe
Größen 41 - 48
Art. 4796141-48

Am Hausmesse-Mi�woch 
und Donnerstag bei uns:
Frau Margret Blum führt den 
UNOLD Pizzaofen und den UNOLD Pancake-Maker vor.

Bekannt aus dem

TV-Homeshopping

Hand- und
Heimwerken Schrebergarten E-Bike laden

Camping Hochwasser                Stromausfall

Mit einer COSMOBATERY-Powersta�on 
kann man dank Schuko-AC-Steckdose auch 
unterwegs 230-Volt-Verbraucher mit Strom 
versorgen. Mithilfe eines Solarpanels ist der 
Betrieb auch vollkommen autark möglich. 
Art. 852320/22 bzw. 853320/22 275.-

550W/500Wh

425.-
1.000W/1.038Wh

Handlich zu transpor�eren.

Auch über tragbare Solarmodule 
(ebenso bei uns erhältlich) ladbar.

Modelle von 500 Wh bis 
2.000 Wh (erweiterbar auf 

6.000 Wh) erhältlich.

Unter bes�mmten Voraussetzungen 
bei sta�onärer Verwendung als  
Hausba�eriespeicher.

UNOLD „Luigi“ 
Pizzaofen 
elektrischer Pizzaofen mit 1.700 W 
mehr auf Seite 50
Art. 810275

189.-

149.-

230 Volt überall dabei



* HAGRA AG - Bachbrunnweg 8 - 91613 Marktbergel

Ihre Einladung zur 

vom Di. 21.11. bis Sa. 25.11.
in Marktbergel

* Bi�e das  und während der Hausmesse mitbringen. Adressfeld ausschneiden
   Sie erhalten dafür Ihr Hausmessegeschenk.
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Spotlight

Der Hans,

der kann‘s!

39.- 19.95

LEOPARD Sicherheitsschuh S3 „Hans“ 
Nubuk-Leder mit atmungsak�vem Tex�linnenfu�er
mit Stahlkappe und durchtri�sicherer Tex�lzwischensohle
PU-PU-Sohle mit hoher Abriebfes�gkeit
Weite 12, Größen 40 - 48
Art. 4752140-48

WÜRTH Akku-LED-S�rnleuchte
60 - 350 Lumen, bis zu 8h Leuchtdauer
mit Sensor-Funk�on: berührungsfrei ein- bzw. ausschalten
Hauptlicht zur Flächenausleuchtung, Nebenlicht als Spotlight
jeweils 2 Lichtstufen: 100% / 40%
inkl. USB-Ladekabel
Art. 853078



+ GRATIS

44.95
2 Scheiben + Messer

29.95
ab

+ GRATIS

17.95

(= 0.90 €/l)

10 l Kanister

8.99

(= 1.11 €/l)

5 l Kanister

5.55

Wirkstoff: 0,05 g/kg Difenacoum (FRUNAX „DS Contra“ ist SKN-pflich�g)

29.-
(= 12.09 €/kg)

25.-
(= 10.42 €/kg)

ab 2 Karton

je

Spielblock

Bre�spiel: 

24.99 €
Kartenspiel:

17.99 €

NEU 
im Sor�ment:

Messepreis

39.-je

sta� UVP 59.- €

22.-
(= 9.17 €/kg)

ab 4 Karton

je

Ferngesteuerter Fendt 1050 Vario 
im Maßstab 1:16 (UVP 75.99 €)

KOSTENLOS!
Beachten Sie den beiliegenden 

PETEC-Flyer.

RHODIUS Diamant-
trennscheiben-Set
Allround-Betontrennscheiben Ø 125 und 230 mm 
mit 20% höheren Segmenten = längere Lebensdauer
+ Taschenmesser GRATIS
Art. 365960

FRUNAX „DS Contra“ 
Haferflockenköder
auslegefer�ge Haferflocken-Mehrkorn-
Köder zur erfolgreichen Ra�en- und 
Mäusebekämpfung auch gegen 
widerstandsfähige Nagerstämme
im Vorratsschutz zugelassen
2,4 kg Karton   Art. 244544

UNOLD Heizlü�er 
Art. 811710/12/13

    Inbusschlüsselsatz
   9-teilig, 1,5 - 10 mm,
extralange Ausführung,
im Kugelkopf integrierter 
Magnet (ab 3mm), 
rutschfeste Spezialbeschichtung 
für bessere Griffigkeit
Art. 363186

Stadt - Land - Vollpfosten
erhältlich als Bre�spiel, Kartenspiel, oder Spielblock 
Art. 0000

Branntweinessig
„Burkhardt“ oder „Gebhardt“
mit 5% Säure - biologisch gewonnen
 Art. Burkh.: 577205/10 Gebh.: 577105/10

MILWAUKEE
Metallbohrer-Satz
               HSS-R, 25-teilig, 
               1 - 13 mm   Art. 365012

MILWAUKEE
Bohrer- & Bit-Satz
7 Mul�materialbohrer
8 HSS-TIN Metallbohrer
23 Bits + Bithalter   Art. 365098

9.99

Alle Preise sind Abholpreise, einschließlich MwSt., gül�g vom 21.11. - 25.11.2023, alle Angebote gelten in allen Märkten, nur solange Vorrat reicht. Änderungen, Druckfehler, Irrtum vorbehalten. 



AK 10 (36 V 2 Ah)    UVP:   99.-   bei uns:   25.- €
AK 20 (36 V 4 Ah)    UVP: 139.-   bei uns:   40.- €
AK 30 (36 V 5 Ah)    UVP: 179.-   bei uns: 119.- €
AL 101 (Ladegerät)   UVP:   59.-   bei uns:   15.- €
Art. 750014/16/18, 750110

STIHL Akkus & 
Ladegeräte

bis zu 
75 % reduziert

sta� UVP 4.999.-

zum Beispiel

sta� UVP 109.-

STIHL Blasgeräte 
Art. 750508

HUSQVARNA 
Akku-Blasgeräte
Art. 755140

311.-
Art. 750070+-016+-110

Hochentaster mit Akku-Set: 
Akku AK20 und

Ladegerät AL101

zum Beispiel

sta� UVP 591.-

zum Beispiel

sta� UVP 1.049.-

zum Beispiel (inkl. Akku)

sta� UVP 379.-

sta� UVP 319.-

zum Beispiel

sta� UVP 524.-

-30% -41%
-36%

-30%

sta� UVP 5.099.-

zum Beispiel

-55%

-38%

-29%

-20%

STIHL Rasenmäher
Art. 750144/750613

zum Beispiel (ohne Akku)

375.-
sta� UVP 749.-

zum Beispiel (Benzin)

250.-
sta� UVP 749.-

-49%

-66%

zum Beispiel (ohne Akku)

Alles nur solange Vorrat reicht! 
Alle Preise dieser Seite sind 
Abholpreise in Marktbergel!
Reservierung nicht möglich!

HUSQVARNA
Akku „BLI 10“
Art. 755181

48.-

266.-

HUSQVARNA
Aufsitzmäher & Rider
Art. 7556656

STIHL & HUSQVARNA 
Motorsägen
Art. 7502232/755254

STIHL 
Akku-Hochentaster
Art. 750070

256.-

3.150.-

HUSQVARNA
Mähroboter
Art. 755755

2.940.-414.-
666.-

367.-

Alles nur solange Vorrat reicht! Alle Preise dieser Seite sind Abholpreise in Marktbergel!
R e s t p o s t e n   -   E i n z e l s t ü c k e   -   Vo r f ü h r g e r ä t e   -   A u s l a u f m o d e l l e   -   G e b r a u c h t m a s c h i n e n

Großer Garten- & Forstgeräte-Abverkauf
     Diese und viele weitere Ar�kel finden Sie im Hausmesse-Schnäppchenzelt!



Kleidung

LOWA „Renegade Work GTX Mid“
Sicherheitss�efel S3
Obermaterial: hydrophobiertes Nubukleder & Tex�lmaterial
atmungsak�v und wasserdicht
                           Gummi/PU-Sohle
                             Größen 41 - 47
                               Art. 470941-47

LOWA „Larrox Work GTX Mid“
Sicherheitss�efel S3
Obermaterial: hydrophobiertes Nubukleder & Tex�lmaterial
atmungsak�v und wasserdicht
Gummi/PU-Sohle
Größen 41 - 48
Art. 4709141-48

REEBOK „Fusion Flexwave Safety“
Sicherheitsschuh S1P
feuch�gkeitstranspor�erendes Nylonnetz
dämpfendes Fußbe�, herausnehmbar
                           Floatride Energy-Foam Zwischensohle
                                  Größen 36 - 47
                                          Art. 470136-47

REEBOK „Trailgrip Safety“
Sicherheitsschuh S1P
Obermaterial: Leder mit Mikrofaser-Netzgewebe
Memory-Tech Massage-Fußbe�, herausnehmbar
rutschhemmende Gummi-Laufsohle
Größen 40 - 47
Art. 470240-47

WORKPOWER „Kolhorn“
Sicherheitss�efel S3
aus robustem, wasserbeständigem Rindsleder mit Tex�leinsätzen
Kunststoffzehenschutzkappe, metallfreier Durchtri�schutz
harnsäurebeständige Sohle
orthopädisch veränderbar
Größen 40 - 47   
Art. 4758340-47

WORKPOWER „Crusader“
Sicherheitss�efel S3
Scha� aus hydrophobiertem Nubukleder 
wasserdicht & atmungsak�v
harnsäurebeständige Sohle
Kunststoffzehenschutzkappe
Stahlzwischensohle
orthopädisch veränderbar
Größen 39 - 47   Art. 4758140-47

WÜRTH „Arcori Plus“
Sicherheitss�efel S3
robuster und flexibler Sicherheitss�efel
Obermaterial: Nubukleder
hitzebeständige, rutsch-
hemmende Vibram-
Gummi-Laufsohle
Größen 40 - 48   
Art. 474440-48

WÜRTH „Crater“
Sicherheitss�efel S3
atmungsak�ves, robustes CORDURA-Gewebe
Netzgewebe-Innenfu�er
rutschhemmende TPU-Laufsohle
Größen 41 - 47   Art. 474341-47

179.-
Auch in rot und 
grün erhältlich.

169.-

119.- 119.-

10                                                 Alle Preise sind Abholpreise, einschließlich MwSt., gül�g vom 21.11. - 25.11.2023.                                                 3

69.- 96.-

129.-
129.-
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KleidungKleidung

AIRPOWER

XR26

www.haix.de

+ GRATIS

Fachberatung
durch HAIX am 23.11. 

auf der HAGRA-Hausmesse.

HAIX Sicherheitss�efel S3
„Airpower XR26“ 
op�mal für Landwirtscha�  - sowie Garten- und Landscha�sbau
atmungsak�v und wasserdicht
Obermaterial: Nubukleder (1,8 - 2,0 mm stark)
Innenmaterial: GORE-TEX Membran
Größen 41 - 47
Art. 47592941-47

HAIX Sicherheitsschuh S1
„  Safety T S1 Low“ CONNEXIS
Indoor-Schuh
  mit metallfreier NANO-Carbon
    Zehenschutzkappe
         Obermaterial: Mikrofaser/Tex�l  
                Größen 42 - 46   Art. 4732242-46

HAIX Sicherheitsschuh S3
„  Safety+ GTX Low“ CONNEXIS
leichter wasserdichter Allround-Schuh
mit metallfreier NANO-Carbon Zehen-
                  schutzkappe und durchtri�-
                      sicherer Sohle
                          Material: Velourleder/Tex�l
                               Größen 41 - 47   Art. 4732141-47

159.-

147.-

159.-

179.-

Der neue Connexis-Leisten: 
Ist breiter, berücksich�gt die 
natürliche Fußform, 
unterstützt die natürliche 
Fußfunk�on und bietet einen 
festen Stand.

Das Connexis Faszientape:
Ak�ve Fasziens�mula�on 
durch leichten, angenehmen  
Druck auf die Faszien. Löst 
Verspannungen und beugt 
Schmerzen vor.

Die Länge des 
Connexis 
Faszientapes 
ist individuell 
an jeden Fuß 
anpassbar.

Connexis 
Gummi-
laufsohle:
Extrem 
rutsch-
hemmend

Zu jedem Paar 
HAIX Sicherheitsschuhe 

erhalten Sie einen 
HAIX Rucksack
 kostenlos dazu.

Nur vor Ort 
in Marktbergel,

1x je Kunde, 
nur solange Vorrat reicht.

HAIX Sicherheitss�efel S3
„  Safety+ GTX LTR Mid“ CONNEXIS
robuster, wasserdichter Leders�efel
mit metallfreier NANO-Carbon 
  Zehenschutzkappe und durchtri�-
    sicherer Sohle
       für orthopädische Einlagen zer�fiziert 
            Größen 43 - 47
                          Art. 47595143-47

195.-

169.-

HAIX Sicherheitss�efel S3
„Black Eagle Safety 54 Mid“ 
  atmungsak�v und wasserdicht
    Leder, mit Composite-Überkappe
        rutschhemmende Sohle
              Innenmaterial: GORE-TEX Membran
                  Größen 41 - 47    Art. 4759941-47

HAIX Sicherheitsschuh S3
„Black EAGLE SAFETY 40.1 Low“
  atmungsak�v und wasserdicht
    GORE-TEX Extended Innenfu�er
        Composite-Schutzkappe
              rutschfeste Gummi/PU-Sohle
                    Größen 41 - 47   Art. 473141-47



Kleidung

+ GRATISFachberatung
durch UVEX

am 24.11. auf der 
HAGRA-Hausmesse.

UVEX „Quatro Pro“ 
Sicherheitss�efel S3
extra breite Passform,
atmungsak�ves Tex�lfu�er
harnsäurebeständig
Sohle aus 2-K-PUR
Art. 473841-49/475641-48

UVEX Sicherheitsschuhe S3
hoher Tragekomfort 
hydrophobiertes Gla�leder
metallfreie Zehenschutzkappe
durchtri�hemmende Einlage
geschäumte PU-Überkappe
Art. 473641-47 / 474941-48

UVEX Sicherheitsschuhe S2
leichter und vielsei�ger Schuh
Obermaterial: Mikrovelours
Distance-Mesh-Fu�er
metallfreie Zehenschutzkappe
Art. 472437-49 / 474537-49

UVEX „x-tended support“
Sicherheitsschuhe 
metallfreie Kunststo�appe 
und durchtri�hemmende Zwischensohle
Obermaterial: Mikrovelours
speziell gestalteter Seitenrahmen: 
zusätzlicher Umknickschutz & Stabilität
sowie Prallschutz
auswechselbares Komfor�ußbe�
rutschhemmende PU-Laufsohle
geschäumte PU-Überkappe
Größen 41 - 48 
Art. 4719541-48 / 
472641-48 / 4745141-48

Zu jedem Paar UVEX Sicherheitsschuhe erhalten 
Sie einen UVEX Gehörschutz kostenlos dazu.

Nur an den Hausmessetagen vor Ort, nur solange Vorrat reicht.

10                                                 Alle Preise sind Abholpreise, einschließlich MwSt., gül�g vom 21.11. - 25.11.2023.                                                 5

UVEX „Xenova“ Sicherheitsschuhe 
metallfreie Kunststo�appe 
und durchtri�hemmende Zwischensohle
Obermaterial: Sandale: Mikrovelours, 
Halbschuh & S�efel: hydrophobiertes Gla�leder
auswechselbares Komfor�ußbe�, PU-Laufsohle
geringes Gewicht  
beste Dämpfungseigenscha�en
Größen 41 - 47 
Art. 471041-47 / 4736141-47 / 475741-47

Sicherheitshalbschuh S3

99.-
Sicherheitssandale S1P

98.-
Sicherheitss�efel S3

109.-

S�efel, Gr. 41 - 48

119.-
Halbschuh, Gr. 41 - 47

114.-

Halbschuh, Gr. 41 - 49

95.-

S�efel, Gr. 37 - 49

129.-
Halbschuh, Gr. 37 - 49

124.-

S�efel, Gr. 41 - 48

99.-

Sicherheitshalbschuh S3

124.-
Halbschuh gelocht, S1P

119.-
Sicherheitss�efel S3

129.-



KleidungKleidung Kleidung

ELTEN Sicherheitsschuh S3„Lutz“
Rindleder/Nubukleder
atmungsak�ves Tex�lfu�er
Stahlzwischensohle, Stahlkappe, ESD
harnsäurebeständige
grobstollige Gummi-PU-Sohle WELLMAXX
Größen 41 - 49
Art. 4753141-49

ELTEN „Leonardo XXSG“ 
Sicherheitsschuh S3
Obermaterial: robustes Rindsleder
atmungsak�ven Tex�lfu�er
geschlossene, gepolsterte Lasche
metallfreier Durchtri�schutz
Stahlkappe mit PU-Überkappe
Größen 41 - 48
Art. 4734341-48

ELTEN „Stewart“ Sicherheitss�efel S3
Obermaterial: hydrophobiertem Nubukleder
mit GORE-TEX Membran und GUMMI/PU-Laufsohle
tex�ler Durchtri�schutz, Kunststo�appe mit TPU-Überkappe
Größen 41 - 48
Art. 4740441-48

85.-
159.-

89.-

Das WELLMAXX DÄMPFUNGSSYSTEM: 
Durch den revolu�onären Wellmaxx-Technologie-
Sohlenkern aus den innova�ven, expandierten 
  thermoplas�schen Polyurethan-Dämpfungskugeln 

®    Infinergy  von BASF der aus dem Profi-Sportschuh-
      bereich bekannt ist, erfahren Sie ein völlig neues
      Laufgefühl und eine rückenschonende Dämpfung.

ELTEN Sicherheitsschuhe S3
„Maddox Low“ und „Maddox Mid“
Mikrofaser & Tex�lmaterial hydrophobiert
atmungsak�ves Tex�lfu�er
metallfreier Durchtri�schutz, Stahlkappe
TPU-PU-Sohle WELLMAXX
 Art. 4735137-48 / 474141-48

S�efel, Gr. 41 - 48

109.-
Halbschuh, Gr. 37 - 48

99.-

Fachberatung
zu Sicherheitsschuhen sowie den 

neusten Feuerwehrs�efeln
direkt von ELTEN am 21.11. 
auf der HAGRA-Hausmesse.

ELTEN „Hannah XXTL“ 
Damen-Sicherheitsschuh S2
Mikrofaser & Tex�lmaterial hydrophobiert
atmungsak�ves Tex�lfu�er
metallfreier Durchtri�schutz, Stahlkappe
PU-PU-Sohle
Größen 37 - 42
Art. 4740337-42

109.-
Original

BOA VERSCHLUSSSYSTEM: 
feineinstellbarer 
Drehverschluss 

für eine schnellen, 
passgenauen Sitz

des Schuhes

JORI by ELTEN „JO-MAX BOA“ Sicherheitsschuh S3
 hydrophobiertes Nubukleder, atmungsak�ves Tex�lfu�er
geschlossene, gepolsterte Lasche mit BOA Dreh-Schnellverschluss
metallfreier Durchtri�schutz, Kunststo�appe mit TPU-Überkappe
Gummi-PU-Sohle, Größen 40 - 48    Art. 4708240-48 / 4708140-48

112.-
Halbschuh

6                                                 Alle Preise sind Abholpreise, einschließlich MwSt., gül�g vom 21.11. - 25.11.2023.                                                 19

S�efel

116.-
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Kleidung

69.-79.-

LEOPARD
Sicherheitsschuh S3
Rindsleder
mit echtem Lammfell gefü�ert
Größen 42 - 47
Art. 479742-47

LEOPARD
Sicherheitss�efel S3
Leder mit Nyloneinsätzen 
mit echtem Lammfell gefü�ert
zusätzlicher Reißverschluss
Größen 40 - 48
 Art. 479140-48

by

Fachberatung
direkt von LEOPARD am 22.11. 

auf der HAGRA-Hausmesse.

GRISPORT 
Sicherheitss�efel S3
mit Stahlkappe und -Zwischensohle
rutschhemmende Vibram-Sohle
Größen 39 - 48
Art. 4754139-48

79.-

LEOPARD „HAGRA“ 
Sicherheitsschuh S1
Microfaser-Nylon-Scha�
atmungsak�ves Tex�linnenfu�er
leichte & stabile Aluminiumkappe
auswechselbares, anatomisches Komfor�ußbe� 
TPU-Laufsohle, Weite 12
Größen 41 - 47   Art. 471241-47

LEOPARD 
Sicherheitsschuh S2
Leder-Velourleder-Scha�
atmungsak�vem Tex�linnenfu�er
Stahlkappe, TPU-PU-Laufsohle
auswechselbares, anatomisches Komfor�ußbe�,
                    Weite 12, Größen 39 - 48   
                               Art. 472539-48

für orthopädische 
Einlagen geeignetß�����à

69.-

GRISPORT 
Sicherheitss�efel S3
aus Rindnarbenleder
mit Stahlkappe und -Zwischensohle
Größen 39 - 47
Art. 475439-47

75.-

95.-

LEOPARD
Sicherheitsschuh S3
Rindsleder
mit echtem Lammfell gefü�ert
Größen 39 - 48
Art. 479539-48

LEOPARD
Sicherheitss�efel S3
mit echtem Lammfell gefü�ert
seitlicher Reißverschluss
Größen 41 - 48
 Art. 479441-48

79.-79.-



Kleidung
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Kleidung

57.-

bis -20°bis -20° bis -20°

82.-

62.-

wieder im Sor�ment

Messe-Ak�on: 
25 % Raba� auf "Fruit of the Loom" T-Shirts 

Polyurethan-S�efel sind leicht und flexibel, Ihre Füße werden nicht müde, bis die Arbeit erledigt ist. 
Zudem sind sie schni�- und abriebfest und garan�eren langanhaltend Sicherheit.

BEKINA „Steplite Easygrip“ 
Sicherheitss�efel S5
Polyurethan-S�efel mit hervorragendem Griff, 
auch auf nassen Fußböden (SRC zer�fiziert)
mit Stahlkappe und Stahlzwischensohle
inkl. rutschfester 3-Schicht-Einlegesohle
Temperaturisolierung bis -20 °C
Größen 36 - 48
Art. 477236-48

DUNLOP „Purofort“ 
Sicherheitss�efel S5
Polyurethan-S�efel mit perfekter Passform 
empfohlen für Landwirtscha� und Industrie
mit Stahlkappe und Zwischensohle
rutschhemmende PU-Profilsohle
Temperaturisolierung bis -20 °C
Größen 37 - 48
Art. 477737-48

DUNLOP „Purofort+“ 
Sicherheitss�efel S5
PU-S�efel mit viel Raum im Zehenbereich 
Innenfu�er aus an�bakteriellem Gewebe
mit Stahlkappe und Stahlzwischensohle
bedingt öl-, benzin- und säurebeständig
Temperaturisolierung bis -20 °C
Größen 39 - 49
Art. 477839-49

T-Shirt „Fruit of the Loom“
100 % Baumwolle, verschiedene Farben
   Größen M - XXL
      Art. 4320./4321.

4.50

29.95

Preis bereits 
abzgl. Raba�.

Pilotjacke 4-in-1
Ärmel, Kragen und Faser-
pelzfu�er abnehmbar
marine/blau, 
schwarz/grau oder 
grün-orange
Größen S - 3XL
Art. 428246-66
       428346-66
       428446-66

28.99

Flanellhemd
100 % Baumwolle
Rückenlänge: ca. 85 cm
beige kariert
Größen 41/42 (L) - 
               49/50 (4XL)
Art. 423321-29

17.95
Overall
100% Baumwolle
blau, grün oder rot
Größen 46 - 62        

Art. 4177/78/79.



KleidungKleidung

20 % HAUSMESSERABATT

auf alle vorrä�gen Ar�kel von

KANSAS-FRISTADS

W O R K W E A R
TERRAX

Latzhose:
grau/schwarz

Größen 46 - 64
Art. 411546-64

Bundhose:
oliv/schwarz

Größen 46 - 58
Art. 4114246-58

Bundhose:
grau/schwarz

Größen 25 - 28
und 46 - 58

Art. 4114125-58
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Women @work

KANSAS „Icon“ 
Bundhose
65% Polyester, 35% Baumwolle
grau/schwarz, marine/blau, 
grün/grün oder grau/rot
Größen 46 - 62, 102 - 110
Art. 44241./4425./4429./44261.

64.-
sta� 79.- €

TERRAX So�shelljacke
100% Polyester
grau/royal oder schwarz/lime
Größen S - 3XL
Art. 4365141-146 / 436541-46

55.-

TERRAX Bundhose
strapazierfähiges Mischgewebe: 
65% Polyester, 35% Baumwolle
grau/royal oder schwarz/lime
Größen 46 - 60
Art. 4113246-62 / 4113146-162

39.- FRISTADS „Fusion“ 
Bundhose
65% Polyester, 35% Baumw.
marine/gelb, grün/schwarz 
oder schwarz/grau
Größen 48 - 58
Art. 4486 27/28/29 48-62 

PKA So�shelljacke
wasser- und windabweisend
95% Polyester, 5% Elastan
grau/schwarz oder 
braun/schwarz
Größen S - 3XL
Art. 4364 121-126 / 221-226

55.-
sta� 69.- €

Preise bereits abzüglich Hausmesseraba�.

34.-

Bundhose

37.-

Mit elas�scher Gewebeeinsatz 
im Schri� und zahlreichen Taschen.

.

PLANAM Arbeitshosen
65% Polyester, 35% Baumwolle
nylonverstärkt
grau/schwarz oder 
olive/schwarz (nur Bundhose)

Latzhose

49.-

PKA Bundhose
65% Polyester, 
32% Baumwolle, 
3% Elastan
braun/schwarz
Größen 44 - 62
Art. 4150144-62

33.-

Damen Arbeitskleidung
strapazierfähiges Mischgewebe: 
65% Polyester, 
35% Baumwolle
Farbe: schwarzblau/zink 
oder schwarz/oliv 37.-

Bundhose, Gr. 36 - 48

Art. 4160436-48 / 
       4160536-48

39.-
Hybridjacke, Gr. 38 - 48

Art. 4119138-48 / 
       4119238-48



30 cm lang
30 cm lang

30 cm
 la

ng
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Arbeitsschutz

MILWAUKEE 
Schutzbrillen
Art. 401060/65

KERON
Nitril-Melkhandschuhe
30 cm lang, 8 mil stark
50er Spenderkarton, Größen S - XXL
Art. 402816-20

SIXGRIP „ROBUST“ 
Nitril-Handschuhe
universell einsetzbar, säurebeständig, lebens-
mi�elgeeignet, auch als Melkhandschuh geeignet
8 mil stark, 50er Spenderkarton 
Größe XL
Art. 402679

PELTOR 3M Gehörschutz mit Radio
mit FM-Empfang oder DAB+ & FM-Empfang
jeweils mit zusätzlichem 3,5 mm AUX-Audioeingang
SNR = 31 bzw. 32 dB
Art. 4011     88/87

MILWAUKEE Gehörschutzstöpsel 
                              10 Paar im Beutel (= 20 Stück)
                              SNR = 38 dB
                              Art. 401103

Feinstaubmaske FFP 2
mit Ausatemven�l 
nach EN149:2011+A1:2009
Art. 401415

Nur solange 
Vorrat reicht.

7.95

13.95

222.-
FM & DAB+

sta� 279.- €

111.-
FM 

sta� 279.- €

20er Pack

2.99

9.95
mit Pyramiden-Struktur: 
sorgt für mehr Griffigkeit

Nitril-Handschuhe
30 cm lang, 5.5 mil stark
50er Spenderkarton, Größen M - XL
Art. 402837 - 39

12.95

7.95

Latex-Handschuhe
24 cm lang, 3.9 mil stark
100er Spenderkarton, Größen S - XL
Art. 323524 - 29

6.95

Thermohandschuh „Arc�c Grip“
kautschukbeschichtet, mit Strickbund
Größen 7 - 11    Art. 421207-11

2.95

10er Pack

11.95

Feinstrickhandschuh
nitrilbeschichtet
Größen 7 - 11
Art. 402247-51 3.95

WÜRTH „TigerFlex Plus“
Nylonhandschuh mit TigerFlex-
Beschichtung
Pack mit 6 Paar
Größen 9 - 11
Art. 402293-95

6er Pack

14.50



mit Konusspitze

Ho�edarf

Schaufel
Frankfurter (spitze) oder 
Holsteiner (gerade) Form
Art. 313261/66

Schaufels�ele
5er Pack
1300 x 40 mm
1A-Qualität
Esche
Art. 314005

DER

HAGRA-Eimer „12 l“
sehr stabile Ausführung
Metallbügel
Art. 310122

Straßenbesen
60 cm breit
mit Halter Ø 28 mm 
Art. 313452

je

6.60

22.-
(= 4.40 €/St.)

5 er

Pack

4.95

9.50
passender S�el:

Geräte- und Besens�el

Stallbesen
42 cm breit
mit S�elbohrung
Art. 313459

Aluschaufel 
36 cm breit (Größe 9) 
mit Kante
Art. 313254/53

Basic (2,0 mm stark)

11.90 Profi (2,5 mm stark)

13.90

31 x 23 cm (l x b)

26.95

33 x 28 cm (l x b)

43.85

Dunggabel 
„Erntekönig“
 aus geschmiedetem Stahl
  lackierter Eschens�el 135 cm
   Art. 313115/25

Geräte- und 
Besens�el
160 oder 180 cm lang
Ø 28 mm 
Art. 314068/70

180 cm lang

4.99

3.99
160 cm lang

6.90 passender S�el:

Geräte- und Besens�el

Gülleschieber
40 oder 50 cm breit
pulverbeschichteter Stahl
mit auswechselbarem Gummi
Art. 313408/09

Kotkrücke
35 cm breit, geschmiedet
Art. 313415

21.60

passender S�el: 7.95 €

Art. 314192

passender S�el: 8.95 €

Art. 314190

40 cm breit

11.60

55 cm breit

14.40

Stoßscharre
30 cm breit
Art. 313343

6.90

passender S�el: 5.70 €

Art. 314186

Wasserschieber
55 cm breit
verzinkte Ausführung
Art. 313425

7.85
passender S�el:

Geräte- und Besens�el
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Ho�edarf

6.500 K
(tageslichtweiß)

4.000 K
(neutralweiß)

auch für Tiere FLACKERFREI

kein Durchhängen

+

5 Jahre Garan�e

+

perfektes Licht für Mensch & Tier

Ho�edarf

LED-Mul�-Hallenstrahler 
für Ställe, Hallen, ...
einzeln verstellbare Module für eine 
besonders breite Abstrahlung
ammoniakbeständig
dimmbar, IP65, 5 Jahre Garan�e
Art. 736370/72

150 W (= 19.500 lm)

299.-
entspr. ca. 1.096 W Halogen

300 W (= 36.000 lm)

469.-
entspr. ca. 2.025 W Halogen

Feuchtraum-Wannenleuchten
für LED-Röhren (T8, z.B. EcoTUBE Plus)
strahlwassergeschützt & staubdicht (IP65)
bruchfestes Gehäuse, Edelstahlmontageclips
hohe Ammoniakbeständigkeit 
120 oder 150 cm lang
Art. 731832/31

120 cm lang

21.90
150 cm lang

23.95

LED-Röhre „EcoTUBE Plus“
120 cm, 18 W (2.700 Lumen) oder 
150 cm, 24 W (3.600 Lumen)
4.000 K oder 6.500 K
Art. 7316 08/09/10/11

120 cm lang

9.95

150 cm lang

12.95

Art.         Wa�          Lumen               Maße           Lich�arbe         Preis

90  50 W 6.000 lm 188 x 266 mm 6.000 K 89.- €
91  100 W 13.000 lm 357 x 270 mm 5.700 K 149.- €
92  200 W 26.000 lm 408 x 309 mm 5.700 K 279.- €

LED-Flutlicht
„Comfort Pro“
geeignet für die 
Gebäude- und Hof-
beleuchtung (IP67)
versch. Ausführungen: 
von 50 W bis 200 W
5 Jahre Garan�e
Art. 7363..

200W: dimmbar
50W + 100 W: nicht dimmbar

LED-Hallenstrahler 
für Ställe, Scheunen, Werkstä�en, ...
ammoniakbeständig
versch. Ausführungen: 
von 100 W bis 200 W
dimmbar oder nicht dimmbar
IP65, 5 Jahre Garan�e
Art. 736384

LED-Chips von 

z.B. 150 W (= 18.000 lm)
nicht dimmbar

178.-

LED-Hallenstrahler „Eco“
für Maschinen-, Lager-, 
Gewerbe- und Industriehallen
versch. Ausführungen: 
von 75 W bis 175 W
nicht dimmbar
IP65, 3 Jahre Garan�e
Art. 736367

z.B. 125 W (= 18.750 lm)

119.-

Das "Bundesprogramm Energieefzienz" und die
"Bundesförderung für efziente Gebäude" fördern die 
Umrüstung auf LED-Beleuchtung. Beantragen Sie jetzt 
bis zu 50% Zuschuss für Ihre Maßnahme! 
Scannen Sie den QR-Code für weitere 
Informationen. Die Förderung können 
Sie unter www.bafa.de/beg beantragen.

Jetzt bis zu 50% Förderung beantragen!

z.B. 10 W (= 800 lm)
ohne Bewegungsmelder

8.95

LED-Außenstrahler
versch. Ausführungen: 10 - 100 W 
(= 800 Lumen - 8.000 Lumen)
mit oder ohne 
Bewegungs-
melder 
erhältlich
Art. 736318



Technik

5.90
ab 

auf das gesamte
Granit-Onlineshop-Sor�ment

(Original-Teile zum Teil ausgenommen)

10 % Online-Raba�

ab 25.- € Bestellwert portofrei
direkt zu Ihnen liefern lassen*
(In der Regel innerhalb von 1-2 Werktagen)

ohne Versandkosten
+

Ak�on im HAGRA - GRANIT - Partnerwebshop:

*Geben Sie am Ende Ihrer Bestellung den Gutscheincode HAGRA2023 
  ein. Der Code ist gül�g bis 31.12.2023 und mehrfach verwendbar!

Art.
343.

THOMAS
LED-Arbeitsscheinwerfer 
4 LED‘s,  4.300 Lumen
Alugehäuse, IP68
108 x 122 x 95 mm (bxhxt)
Art. 378754

THOMAS
LED-Arbeitsscheinwerfer 
4 LED‘s,  7.000 Lumen
Alugehäuse, IP68
175 x 84 x 76 mm (bxhxt)
Art. 378757

THOMAS
LED-Arbeitsscheinwerfer 
1 LED,  2.800 Lumen
Alugehäuse, IP68
90 x 104 x 88 mm (bxhxt)
Art. 378752

99.-

199.-

199.-

der revolu�onäre „SX3" 
Sicherheitsklappsplint 

Der SX3 Sicherheitsklappsplint öffnet und 
schließt nur mit der jeweiligen Druck- bzw. 
Zug-Bewegung. Sehen Sie sich das Produkt-
video unter ww.simtecx.com/movie an!

(ohne Fangprofil) Art. 343720

13.95

            Abmessung        Preis

713  5 x 32 mm 5.90 €
714  6 x 42 mm 6.00 €
715  8 x 42 mm 6.00 €
716  10 x 45 mm 6.30 €
717  11 x 45 mm 6.30 €

LED-Arbeitsscheinwerfer 
9 LED‘s,  2.070 Lumen
Alugehäuse, IP67
110 x 128 x 41 mm (bxhxt)
Art. 378743

16.90

ü Kein selbs�ä�ges Öffnen

Kein selbs�ä�ges Schließenü 

Kein Verlieren des Klappsplintesü 

Jetzt auch erhältlich als Sicherheitsklappsplint
       für Fangprofile Kat. 2/2-3

Hochauflösende IP-Überwachungskameras
für den Indoor- und Outdoor-Gebrauch

horizontal und ver�kal schwenkbar

FullHD, WiFi-kompa�bel 

kostenlose App für iOS und Android

Fernsteuerung und Zugriff weltweit möglich

Zoom- und Nachtsich�unk�on

Alarmfunk�on 

Bewegungserkennung

verschiedene Ausführungen erhältlich

Fachberatung
zur Kameraüberwachung von Haus, Hof, ...

vom 21. bis 24.11. 
auf der HAGRA-Hausmesse.

Jetzt vom Feld, aus der Werksta� und überall 
unterwegs online bestellen mit der GRANIT-App!

ü noch schneller und bequemer in suchen und bestellen
ü Zugriff auf Europas größtes Ersatzteil-Sor�ment
ü Ersatzteile für alle Hersteller
ü Barcode-Scanner 

 kostenlose Lieferung ab 25.- €*ü

Sie möchten gerne neu im 
Online-Shop registriert werden?
.

Ein Anruf genügt:  Tel. 09843/9833-39    
Oder per Mail:       markt@hagra.de
Oder Sie kommen einfach im Markt vorbei.

Sie sind bereits im 
GRANIT-HAGRA 
Onlineshop registriert? 
Einfach QR-Code scannen 
und App downloaden.
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20 % HAUSMESSERABATT

Ölfilter z.B.

392633 C 13114/4 24.96 €

392655 C 15165/3 31.96 €

Lu�filter z.B.

Preise bereits abzüglich 20% Hausmesseraba�.

20 % HAUSMESSERABATT

MESSEPREISE

auf alle Öle und 

Schmierfe�e

Technik

EUROLUB Scheibenreiniger
Konzentrat (bis -60°C)
5 l Kanister
Art. 228505

EUROLUB
Kühlerfrostschutz „ANF“ 
Konzentrat (-37°C bei 1:1)
für Grauguss- und Alumotoren geeignet    
Art. 2283..

MATO Fe�pressen
jeweils mit 30 cm Gummi-Panzerschlauch 
und 4-Backen-Mundstück

MATO Fe�pressenmundstück
        4-Backen-Mundstück
             Art. 361276
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Weitere Sorten vorrä�g 
(siehe beiliegender EUROLUB-Prospekt), 

20 l Kan.    49.95 €
(= 2.50 €/l)

60 l Fass     139.- €
(= 2.32 €/l)

208 l Fass    459.- €
(= 2.21 €/l)

  5 l Kan.   12.95 €
(= 2.59 €/l)

  1,5 l Fl.     4.95 €
(= 3.337 €/l)

für DIN/Euro-

Steckkartuschen

für Lube-Shu�le

Schraubkartuschen

Art. 361056

Art. 361425

29.95

39.95

2.95
ab 3 Stück 

je

Einzelpreis: 3.95 €

9.95
(= 1.99 €/l)

Beachten Sie den beiliegenden 
EUROLUB-Prospekt! 

Altöl-Auffangwagen, fahrbar
mit Handpumpe
70 Liter Kunststoffauffangwanne mit 4 Rollen
inkl. Handpumpe mit Schlauch zum Entleeren
Art. 728205

229.-

Egal ob Ölfilter, Lu�filter oder Kra�stofffilter:

auf ALLE MANN-Filter
(auch Sonderbestellungen)

392098 HU 947/2X 14.00 €

392187 W 930 11.16 €

392190 W 930/7 11.00 €

392198 W 936/4 9.36 €

392206 W 940 10.20 €

392209 W 940/5 (W 940/18) 10.64 €

392232 W 962/6 (W 962) 15.16 €

Hier können Sie ganz 
einfach herausfinden 

welcher Filter zu 
Ihrem Fahrzeug passt:

CONCAR Keilriemen
Art. 3964.-3966.



10                                                 Alle Preise sind Abholpreise, einschließlich MwSt., gül�g vom 21.11. - 25.11.2023.                                                 21

TechnikTechnik

Einführungsak�on

EFB

AGM

FLYBAT Starterba�erien 12V
44 - 180 Ah
Art. 390540-68

Jetzt besonders güns�g!

FLYBAT -Ba�erien EFB/AGM 12VStart-Stop
60 - 95 Ah
Art. 390570-84

59.95
z.B. 12V, 44 Ah (440 A)99.95

z.B. 12V, 90 Ah (720 A)

109.-
z.B. 12V, 60 Ah (640 A)

159.-
z.B. 12V, 70 Ah (720 A)

FLYBAT 
Lithium-Ionen-Phosphat
Versorgungsba�erien
12 - 48 V, 12-300 Ah
auf Bestellung erhältlich
Fachberatung vom 22. bis 24.11.

Versorgungsba�erien für Caming & 
Caravan, Transpor�ahrzeuge, Golfcaddys, 

Solar- & Back-Up-Anlagen

Fachberatung
zu Starterba�erien, 

Start-Stop-Ba�erien und 
Versorgungsba�erien und 

Ba�erieladegeräten
direkt vom Lieferanten

vom 22. bis 24.11. 
auf der HAGRA-Hausmesse.

SHIDO Ba�erielade- & Ladeerhaltungsgeräte
geeignet für Blei-Säure-Ba�erien, 
Lithium-Ba�erien, GEL, AGM,  LiFePo4
Modell DC 4.0: für 6 + 12V Ba�erien
                             Laden bis max. 80 A - Erhalten bis max. 120 A
                             Ladeleistung 1-4 A (12V) bzw. 1 A (6 V)
Modell DC 8.0: für 12V Ba�erien
                             Laden bis max. 160 A - Erhalten bis max. 250 A
                             Ladeleistung 2-8 A
Art. 724420/30

59.-
DC 4.0 (6 + 12 V)

jeweils mit 
Polklemmen-
Anschlusskabel und 
Ringkabelschuh-
Anschlusskabel

89.-
DC 8.0 (12 V)

FÖRCH
Ba�eriepol-Fe�spray
150 ml Sprühdose
Art. 393759

4.95 Nur solange 
Vorrat reicht.

LIQUI MOLY
Ba�eriepolfe�
50 g Tube
Art. 394645

3.95

Massebänder & Polklemmen 
ebenso vorrä�g!



Technik

10 % HAUSMESSERABATT

10 % HAUSMESSERABATT
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HYMER Alu-Leitern
5 Jahren Garan�e
ab 12 Sprossen (gesamt): mit Traversenfuß
Art. 741.

Anlegeleitern (1-fach)

1,7 m     6 Sprossen 59.40 €

2,3 m 8 Sprossen 69.30 €

2,8 m 10 Sprossen 81.50 €

3,4 m 12 Sprossen 123.30 €

3,9 m 14 Sprossen 138.60 €

4,5 m 16 Sprossen 188.10 €

Schiebeleitern (2-fach)

3,9 m     2x8 Sprossen 188.10 €

4,8 m 2x10 Sprossen 233.10 €

5,9 m 2x12 Sprossen 269.10 €

7,0 m 2x14 Sprossen 305.10 €

Preise bereits abzüglich Hausmesseraba�. Mehrzweckleitern (3-fach)

5,1 m     3x8 Sprossen 251.10 €

6,5 m 3x10 Sprossen 323.10 €

7,9 m 3x12 Sprossen 377.10 €

Teleskop-Stehleiter (4-fach)

4,0 m     4x4 Sprossen 179.10 €

Abb. zeigt 2 x 5

 Holz-Stufenleitern

2x4 Sprossen 144.00 €

2x5 Sprossen 173.70 €

(35.94 €/l)

750 ml Dose

26.95
(74.88 €/l)

400 ml Sprühdose

29.95

NEU: jetzt auch erhältlich
.

     LM 0266 Fendt grün „alt“
     LM 0208 Fendt grün „neu“
     LM 0245 Fendt grau

BRANTHO „Korrux 3-in-1“ Metallschutzfarbe
Grundierung, Zwischen- und Decklack in einem, mit Korrosionsschutz, seidenglänzend, für Eisen und Stahl 
(auch auf Flugrost), Aluminium, Edelstahl und anderen Metallen bei Neubau, Instandsetzung und Instandhaltung.
Verwendbar als Grund- oder Fer�gbeschichtung im Streich-, Roll-, Spritz- und Tauchverfahren.
staubtrocken in 20 - 30 Min., ha�fest in ca. 3 Tagen
Art. 391108-44 / 391918-36

Entwickler und Hersteller von Schiebesystemen 
in höchster Qualität und mit langer Lebensdauer - 
auch für schwere, 
freitragende Tore. Fachberatung

direkt von MANTION
am 21.11. auf der

HAGRA-Hausmesse.



Technik

Kostenlose 
Drehmomentschlüssel-

Überprüfung
vom 23. - 24.11. (Do. - Fr.)

Als besonderen HAGRA-Service bieten wir Ihnen eine 
kostenlose Überprüfung für Drehmomentschlüssel 
(bis 300 Nm) der Marken „Gedore“, „Rashol“ und „Carolus“ an.

Für die Überprüfung von Drehmomentschlüsseln anderer 
Hersteller erheben wir eine Pauschale von 5.- € je Schlüssel. 
Beim Kauf eines Gedore-Ar�kels wird Ihnen der Betrag 
selbstverständlich ersta�et.
Art. 3889901

GEDORE Drehmomentschlüssel
verschiedene Ausführungen von 20 - 760 Nm vorrä�g
.

zum Beispiel:

                        
Drehmomentschlüssel 1/2"
40 - 200 Nm
Art. 3677815

139.-
149.-

sta� 279.- 

Nur solange Vorrat reicht!

 

Rad-Montage-Set 
1/2" Drehmomentschlüssel 40 - 200 Nm
1/2" 2K-Teleskopknarre 460-600 mm 
1/2" Steckschlüsselverlängerung 75 mm + 125 mm 1/2" 
Schlagschraubereinsätze 17mm + 19mm, mit Schonhülse  
Profil�efenmesser, Magnetschale, Markierkreide,  
Au�ewahrungskoffer (520x280x100 mm) 
Art. 367783

                                 
Steckschlüssel-
satz 1/4" + 1/2"
69-teilig: 
1/4" + 1/2" Knarre feinverzahnt,
Steckschlüsseleinsätze, Adapter, 
Verlängerungen, Gelenke, Bits, ...
im Kunststo�offer   Art. 367030

Fachberatung
durch Firma GEDORE vom 23. bis 24.11. 

auf der HAGRA-Hausmesse.

189.-
sta� 313.- 

Nur solange Vorrat reicht!

 

Steckschlüssel-
satz 1/2"
16-teilig: 1/2" Knarre 270 mm
Steckschlüsseleinsätze 10 - 32 mm
Verlängerung 125 + 250 mm
             Art. 367031

Werksta�wagen
173-teilig bestückt 
6 kugelgelagerte Vollauszug-
Schubladen (64 x 40 cm)
nur solange Vorrat reicht
Art. 368881 

89.-
sta� 256.- 

Nur solange 
Vorrat reicht!

Werksta�wägen: Abholpreise, bei
Zufuhr Außenstelle: + 25.- € Zuschlag

1.399.-
sta� UVP 2.580.-
Messe-Knaller:

                          Winkel-
schraubendrehersätze
jeweils 9-teilig   Art. 363181/68

                           
Werksta�wagen „Gedworker“
5 kugelgelagerte Schubladen, beidsei�g ausziehbar
zusätzliches Staufach für größere Teile unterhalb 
der letzten Schublade
unbestückt, Made in Austria
Art. 368884

399.-
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19.95
Inbus mit Kugelkopf

21.95
Torx 



Technik

Neu im Sor�ment: PETEC

PETEC 
Reinigungsspray-Set
Intensiv-Schaumreiniger 500 ml 
Intensiv-Citrusreiniger 500 ml
zur kra�vollen Reinigung im 
Innen- und Außenbereich
500 ml Sprühdose
Art. 393217+394950

PETEC Mul�-
Funk�onsspray
- Schmierstoff
- Rostlöser
- Kriechöl
- Kontaktspray
- reinigt und schützt 
   vor Korrosion
500 ml Sprühdose
Art. 393066

PETEC Bremsen-
reiniger
500 ml Sprühdose
Art. 393223

14.90
Set (2 x 500 ml)

5.95

2.99

ab 3 St. je

Einzelpreis

2.79

Chemisch-technische Profiprodukte aus Franken für KFZ, Werksta�, 
Bauindustrie, Handwerk & Haushalt in Premium-Qualität.

PETEC - Fachberatung und Produktvorführung
 direkt vom Lieferanten vom 21. bis 23.11. 

auf der HAGRA-Hausmesse.

ab 12 St. je 2.49

Ferngesteuerter 
Fendt 1050 Vario 
im Maßstab 1:16
(UVP 75.99 €)
KOSTENLOS!
Beachten Sie den 
beiliegenden 
PETEC-Flyer.

+ GRATIS

PETEC 
Flüssigmetall
2-K Epoxidharz-Metall 
zum Füllen, Spachteln, 
Verkleben von Stahl, 
Guss, Keramik, Beton, 
Holz und vielen 
Kunststoffen,
schlei�ar und 
überlackierbar
25 ml Kartusche 
(ohne Mischrohr)
Art. 856290

9.95

Mischrohre (3er Pack)  3.95 €
Art. 856249

PETEC Rostlöser
500 ml Sprühdose
Art. 393014

4.95

ab 3 St. je

Einzelpreis

4.50

ab 12 St. je 3.99

PETEC Rostwandler
entrostet & versiegelt
verhindert Weiterrosten
250 ml Pinseldose
Art. 393058

12.95

PETEC Ha�-
Schmierspray
500 ml Sprühdose
Art. 393086

7.95

PETEC Montagekleber
weiss, grau, schwarz oder 
transparent 
290 ml Kartusche
Art. 856125/26/27/28

9.95

PETEC
Ölflecken�erner
500 ml Sprühdose
Art. 393212

6.95

PETEC Rohr- &
Gewindedichtung
hoch-, mi�el- oder niedrigfest
50g / 100g Dose
Art. 850850/51/53

11.95
ab
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Technik

Fachberatung
direkt von WÜRTH
vom 21. bis 24.11. 

auf der HAGRA-Hausmesse.

Jetzt geht‘s los:

20 % PREISSENKUNG
auf WÜRTH-Schrauben

Das Original von

Stahlpreis, Quelle: LME.com

Ihr WÜRTH-Partner

WÜRTH Pumpsprüher
für Rostlöser, Bremsen- 
oder Felgenreiniger
1 l (ohne Inhalt)
Art. 393068/67/69

WÜRTH Drahtseilspray
Schutzwachs mit OMC₂ 
schmiert und konserviert Drahtseile 
an (Forst-)Winden, Förderanlagen 
sowie Trage- und Anschlagseile:
reduzierter Verschleiß & längere Lebensdauer
hervorragend wasserbeständig (inkl. Korrosionsschutz)
kein Abtropfen bei Wärmeentwicklung
500 ml Sprühdose
Art. 393088

WÜRTH BMF-Reiniger 
für Betrieb, Maschinen, Fahrzeuge
auch HD-Reinger geeignet
alkalisch
5 Liter    
Art. 270905
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19.99
je

(= 3.80 €/l)

19.- 10.95
(= 21.90 €/l)

WÜRTH Rostlöser 
„Rost-Off“
5 l Kanister
Art. 393083

12.95
(= 32.38 €/l)

WÜRTH Felgenreiniger
5 l Kanister oder 
400 ml Sprühdose
Art. 394917/14

49.95
(= 9.99 €/l)44.95

(= 8.99 €/l)

EUROLUB 
Bremsenreiniger
5 l Kanister
Art. 393225

21.95
(= 2.20 €/l)

Art.      Abmessung      Inhalt       alter Preis        neuer Preis

22  4,0 x 40 mm 500 St. 19.35 € 15.50 €
40  4,5 x 70 mm 200 St. 23.70 € 18.99 €
46  5,0 x 50 mm 250 St. 15.95 € 12.80 €
50  5,0 x 60 mm 250 St. 17.45 € 13.99 €
52  5,0 x 70 mm 200 St. 26.95 € 21.60 €
54  5,0 x 80 mm 100 St. 14.55 € 11.70 €
70  6,0 x 100 mm 100 St. 20.70 € 16.60 €

WÜRTH Bits 2er Pack
RW für WÜRTH Assy-Torx
RW 10, 20, 30 oder 40
Art. 365631-34

9.95
2er Pack

WÜRTH „ASSY“
Spanpla�enschrauben
mit Senkkopf
verzinkt
Art. 3839..
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Technik

AKTION NEU!

Vollversion mit 
1x 18V 4.0Ah Akku 

und Ladegerät 
589.- €

Vollversion mit 
2x 18V 5.5Ah Akku 

und Ladegerät 
749.- €

NEU!

NEU!

MILWAUKEE 
„M18 FCHS/FCHSC“
18V Akku-Ke�ensäge
bürstenloser Motor, robustes Metallgetriebe
Überlastschutz für Maschine und Akku
volle Kontrolle über die Leistungsabgabe 
durch feinfühligen Geschwindigkeitsregler
wahlweise mit 30 cm oder 40 cm Schwert
Art. 7101240-51

Vollversion mit 
1x 18V 12.0Ah Akku 

und Ladegerät 
869.- €

MILWAUKEE „M18 FHS20“
18V Akku-Astsäge
stufenlose Geschwindigkeitsregelung
mit automa�scher Ke�enschmierung
Art. 7101120/25

0-Versionen bedeudet: 
ohne Akku, ohne Ladegerät

Kunden die bereits Milwaukee Geräte besitzen, 
können so preiswert Maschinen erwerben und 

Ihre bereits vorhandenen Akkus und Ladegeräte 
auch für diese Maschinen nutzen.

MILWAUKEE 
18V / 12V Akku-Sprühgeräte
für den Einsatz von Pflanzenschutzmi�eln, 
Fungiziden, Insek�ziden, Düngemi�eln, ...
einstellbarer, konstanter Druck für op�male Ergebnisse
einfacheres, ermüdungsärmeres Arbeiten als mit 
herkömmlichen, manuellen Sprühgeräten, als getra-
genes Gerät von der Spritzen-TÜV-Pflicht befreit
Art. 12V: 7100600/-602  18V: 7101810/-814 + 7101817

MILWAUKEE „M18 FBCU“
18V Akku-Freischneider
mit 4-Zahn-Messer 
und Faden-Trimmerkopf 
Art. 7101835/7101838+710990

Vollversion mit 

3x 18V 8.0Ah Akku 
und Ladegerät 

795.- €

0-Version

459.-

0-Version

539.-

0-Version

459.-

0-Version

389.-

 Druck max. 5,5 bar 8.2 bar

 Durchfluss (l/min.) 0,4 - 1,1 0,4 - 2,0    

 Tankinhalt 3,7 l 15 l    
 Stufen 3 5     
 Sprühweite 5,2 m 7,6 m    
 Akku-Reichweite (max.) 300 l 180 l   

                                                    12 V Hand-      18V Rücken-       
                                                    sprühgerät        sprühgerät  

12V und 18V Sprühgerät jeweils inkl. Rund- & 
Flachstrahldüse sowie Winkelstück. Ebenso 
gibt es für beide Geräte zusätzliche Wechsel-
tanks bei Verwendung unterschiedlicher 
Chemikalien.

MILWAUKEE 
„M12 BLPRS“
12V Akku-Astschere
  schneidet Äste von bis zu Ø 32 mm 
     mit Trigger-Tracking-Technologie
        Art. 7100710/12

0-Version

289.-
Vollversion mit 

2x 12V 2.0Ah Akku 
und Ladegerät 

379.- €

MILWAUKEE „M12 BPRT“
12V Akku-Blindnietgerät
für Aluminium-, Stahl-, Edelstahl- und 
Kupfer-Blindnieten bis 4,8 mm
Art. 7100470/72

0-Version

389.-
Vollversion mit 

1x 12V 2.0Ah Akku 
und Ladegerät 

469.- €
Vollversion mit 

1x 12V 2.0Ah Akku 
und Ladegerät 

259.- €

MILWAUKEE „FBL“
18V Akku-Gebläse
Lu�strom: 
12,74 m³/min bei 193 km/h
stufenlos regulierbar
Art. 7101864

0-Version

199.-
0-Version

199.-



TechnikTechnik

50 cm
25 cm

80 cm

Schlagnuss-Sätze auch in 3/4" und 1" sowie 
Drucklu� und Akku-Schlagschrauber ebenso vorrä�g.

1.849.-
Airprofi 703/100 1.999.-

Airprofi 853/100

AIRCRAFT
Kompressoren-Öl
für Kolbenkompressoren
schütz vor vorzei�gem 
Verschleiß und Korrosion
Art. 226301/05

                                           703/100        853/100
Höchstdruck: 10 bar 10 bar
Ansaugleistung ca.:  650 l/min 850 l/min 
Fülleistung ca.:  520 l/min 680 l/min
Motorleistung:  4,0 kW 5,5 kW

- -Drehzahl:  950 min ¹ 1.240 min ¹

AIRCRAFT 
„Airprofi 703/100“ und 
„Airprofi 853/100“ 
Kompressor (400 V)
Zweistufig verdichtendes 2-Zylinder-Hochleistungs-
Graugussaggregat mit niedriger Drehzahl 
(à längere Lebensdauer) 
Keilriemenantrieb 
100 l Drucklu�kessel, innen und außen feuerverzinkt 
mit 15 Jahre Garan�e gegen Durchrostung
inkl. Druckminderer, Wasserabscheider, Nebelöler
Art. 724054/61

Fachberatung
zu Kolben- und 

Schraubenkompressoren,
sowie zur Drucklu�technik

 direkt vom Lieferanten 
vom 21. bis 23.11. 

auf der HAGRA-Hausmesse.

1 l Flasche

14.90

(= 9.98 €/l)

5 l Kanister

49.90

AIRCRAFT 
„Aistar 403/50 E" 
Kompressor (400 V)
2-Zylinder-Hochleistungs-Graugussaggregat
Keilriemenantrieb 
50 l Drucklu�kessel
inkl. Druckminderer
Art. 724027

AIRCRAFT 
„Mobilboy 421/100 AC" 
Kompressor (230 V)
direktgekoppeltes 2-Zylinder V-Aggregat 
100 l Drucklu�kessel
inkl. Druckminderer
Art. 724024

                              403/50 E 400V
Höchstdruck: 10 bar
Ansaugleistung ca.:  365 l/min
Fülleistung ca.:  270 l/min
Motorleistung:  2,2 kW

-Drehzahl:  1.375 min ¹

                                    421/100 AC
                  Höchstdruck: 10 bar
Ansaugleistung ca.:  420 l/min
Fülleistung ca.:  250 l/min
Motorleistung:  2,2 kW

-Drehzahl:  2.850 min ¹

Sondermodell 
mit 100 l Kessel

Nur solange
Vorrat reicht!

659.- 488.-

18.50

AIRCRAFT 
Drucklu�schlauch
extrem flexibel - auch bei
niedrigen Temperaturen
Schlauch: ID 9 mm, AD 14,5 mm
Art. 723134/36

10 m 

23.90

20 m

36.90

AIRCRAFT 
Alu-Sprühpistole
zum Sprühen von z.B. 
Reinigungsmi�eln, Sprühöl, ...
1 l  Behälter   
Art. 723467

AIRCRAFT„Pro-G“
Reifenfüllmessgerät
geeichte Ausführung
extra langer Schlauch (100 cm)
hochwer�gem Manometer (Ø 80mm)
Art. 723382

AIRCRAFT 
Ausblaspistole
  Lu�durchlass: 80 - 300 l/min
      Länge: 25, 50 oder 80 cm
            Art. 723463-65

Schlagnuss-Satz 1/2"
12-teilig: 10 - 24 mm
im Kunststo�offer
Art. 723270                                                        
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79.-

25 cm                          

50 cm                          

80 cm                          

11.
17.
19.

70

70
95

64.95
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11.

Modell 15         Modell 25

Tierhaltung

MONOFLO
Tränker
Edelstahl-
ausführung 
mit �⁄�" Gewinde
Art. 331136/12

SUEVIA Beißtränker
robustes Edelstahl-Mundstück
für Bullen, Kälber, Schweine
1/2" Anschluss   Art. 331165

Fachberatung
durch Firma SUEVIA

vom 21. bis 22.11. 
auf der HAGRA-Hausmesse.

PETEC Gewindedich�aden
für alle Gewinde und Materialien
mit PTFE: bildet beim Verbinden der Gewinde einen 
PTFE-Film in der exakt benö�gten Stärke und passt 
sich an
175 m Spule
Art. 850814

Frostschutzheizleitungen
mit Thermostat, verschiedene Längen vorrä�g: 2 - 49 m
verhindert das Einfrieren von Wasser-Rohrleitungen bis -45 °C,
in der Heizleitung integriertes Thermostat schaltet das Kabel 
automa�sch ein bzw. aus
230V-steckerfer�g    Art. 3321.

Fi�nge und Zubehör in verschiedenen 
Ausführungen erhältlich: 

Guss, Edelstahl, Kunststoff, Kunststoff-Klebesystem
Speed-Fit Stecksystem

Rechteck-Fu�ertrog
aus spli�erfreiem Kunststoff
42 x 30 x 32 cm (15 l Inhalt)
Art. 335832

Alu-Klebeband
zur Wärmereflek�on an Wasserrohren
selbstklebend
5 cm breit, 100 cm lang
Art. 332191

3.25 €               4.30 €

15.65 €           21.00 €

Ven�l-
kegel

Ven�l
komple�

13.
Beißtränker, 3er Pack

80
(= 4.60 €/St.)

28.80
Modell „Ideal 61“

39.-
Modell „25R“Modell „115“

89.- 79.-

Sprühnippel, 3er Pack

90
(= 3.97 €/St.)

9516.

Weitere Sprühnippel und Beißtränker (auch 3/4") vorrä�g

19.90
ab

10.65
15.95

SUEVIA Tränkebecken
Guss, emailliert
1/2" Anschluss
Art. 331410/25/65

SUEVIA
Ersatzteilservice
wir haben zahlreiche 
Suevia-Ersatzteile ständig 
auf Lager, z.B.
Art. 331536/34/68/54
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Frau Margret Blum führt den UNOLD Pizzaofen 
und den UNOLD Pancake-Maker vor.

Am Hausmesse-Mi�woch und Donnerstag:

Bekannt aus 
dem 

TV-Homeshopping

Haushalt

UNOLD Pizzaofen „Luigi“
elektrischer Pizzaofen mit 1.700 W 
perfekte Pizza wie aus dem Steinofen 
bei 400°C in nur ca. 2 Minuten Backzeit
inklusive Pizzastein (32 x 32 cm) aus Cordierit
Ober-/Unterhitze auch einzeln regulierbar (80-400°C)
Gehäuse aus ros�reiem Edelstahl 
Art. 810275

189.-
UNOLD Pizzaschieber
aus Aluminium (30 x 40 cm) 
mit Griff aus Buchenholz (35 cm) 
Art. 844206

29.-

UNOLD Pancake-Maker
für zwei Pancakes mit ca. Ø 13,5 cm
an�ha�beschichtet
1.000 W 
Art. 810250

GRAEF Kaffeemaschine
1,25 l Glaskanne
mit Vorbrüh- und Warmhaltefunk�on
Art. 810336

GRAEF „V22"
Allesschneider 
Vollmetallausführung, 170 Wa�
mit gezahntem Edelstahlmesser  
& zusätzlichem Schinkenmesser
Art. 810577

222.-

GRAEF „C20"
Allesschneider 
Vollmetallausführung, 170 Wa�
mit gezahntem Edelstahlmesser  
mit zusätzlichem Dauerschalter
Art. 810575

249.-

2 Jahre Garantie

auf den Motor

5 Jahre Garantie

auf den Motor

Gesundes Fri�eren, Grillen, Garen, Braten, Dörren, Backen, 
Warmhalten, Erhitzen, Au�auen oder Rösten - ganz ohne Öl:

UNOLD Heißlu�friteuse XL
1.400 Wa�, stufenlose 
Temperatureinstellung: 80 - 200°C 
60-Minuten-Timer
5 l Fri�erkorb (spülmaschinengeeig.)
für z.B. 1 kg Pommes Frites
hochwer�ge An�ha�beschichtung
Art. 810295

89.-

29.

„M100 Design“
120 W, 2 Stufen (7.000 bzw. 10.000 U/min.)
Kabel:  160 cm 
mit Mul�messer
und Wandhalter

79.- €
  Art. 810215/16

„E120 Select“

Spiralkabel: 60-150 cm
mit Mul�messer, 
Schlagscheibe 
und Wandhalter

99.- €
Art. 810212

„M160 Gourmet“
160 W, 2 Stufen 
(11.000 bzw. 15.000 U/min.)
Spiralkabel: 60-120 cm
mit Mul�messer, 
Schlagscheibe und
weiterem Zubehör

149.- €
Art. 810214

Verschiedene Zubehörteile und Aufsätze 
für den ESGE Zauberstab ebenso vorrä�g:

79.-ab

99

Nur solange Vorrat reicht.

49.99



Haushalt

79.-
Umfangreiches Zubehör &

 ordentlich au�ewahrt: 
Schneebesen, Knethaken, 
Mixstab mit 4 Aufsätzen 
sowie 500 ml Mixbecher.

+ Folienpack gra�s

Art. 843941

5.99
Bund-/Gugelhupfform

Ø 22 cm

Art. 843426

8.95

17.99
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WESTMARK
Ausstechformen
an�ha�beschichtet 
 

„Weihnachten“ 6-teilig 

Traktor (6 cm)

Art. 843948

3.99

KAISER 
Backformen
an�ha�beschichtet 
 

Stollenform
39,5 cm lang 

Art. 843412

15.99

MANZ Dauerbackfolie
bis zu 5.000 mal wiederverwendbar
43 x 36 cm
Art. 843180

8.95
WESTMARK Backpinsel
26 oder 39 mm breit
Art. 843611/12 1.99

ab

MANZ Backtrennspray
schnelles und einfaches einfe�en von Backformen 
100 % aus pflanzlichen Fe�en 
600 ml Sprühdose    
Art. 843189

SOLIS „Hand & S�ck Mixer“
2-in-1 Mul�funk�onsgerät
Handrührgerät und Stabmixer in Einem
16 Stufen, 
400 Wa�
Art. 810315

SOLIS „Slice & More“
Mul�schneider 5-in-1
elektrische Schneidemaschine (350 Wa�)
mit fünf austauschbaren Edelstahl-
trommeln (Ø 7,5 cm) zum Schneiden 
(dick/dünn),
Raspeln, 
Reiben und 
Zerkleinern von 
Lebensmi�eln
Art. 810911

89.-

SOLIS „EasyVac Pro Metal 569“
Vakuumiergerät
leistungsstarkes Gerät mit -0,8 bar
für Beutel und Folien bis 30 cm Breite
wahlweise vollautoma�sches oder manuelles Verschweißen
Art. 810731

125.-
Zu jedem SOLIS 

„Easy Vac Pro Metal 569“
erhalten Sie einen 
SOLIS Folienpack 

im Wert von 69.99 €
kostenlos dazu.

Nur an den Hausmessetagen, 
nur vor Ort, nur solange Vorrat reicht.

Art. 810730
Folienpack enthält:
1 Rolle 30 x 600 cm
2 Rollen 20 x 600 cm
2 Rollen 15 x 600 cm
50 Beutel 20 x 30 cm
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10.95

575641 Bratengewürz 100 g 1.70 €  (= 17.00 €/kg)

575643 Fränkischer Knusperbraten 100 g 1.40 €  (= 14.00 €/kg)

575650 Sauerbratengewürz 100 g 1.90 €  (= 19.00 €/kg)

575647 Kotle�gewürz 100 g 1.70 €  (= 17.00 €/kg)

575652 Gulaschgewürz 100 g 1.80 €  (= 18.00 €/kg)

575654 Schaschlikgewürz 100 g 1.90 €  (= 19.00 €/kg)

575658 Gyrosgewürz 100 g 1.80 €  (= 18.00 €/kg)

575644 Geflügelgewürz 100 g 1.90 €  (= 19.00 €/kg)

575646 Gänse- & Geflügelgewürz 100 g 1.80 €  (= 18.00 €/kg)

575648 Wildgewürz 100 g 1.60 €  (= 16.00 €/kg)

575656 Pizzagewürz 100 g 1.70 €  (= 17.00 €/kg)

575657  Spaghe�gewürz 100 g 1.40 €  (= 14.00 €/kg)

575678 Pommes Frites Gewürz 100 g 1.60 €  (= 16.00 €/kg)

575670 Bratkartoffelgewürz 100 g 1.80 €  (= 18.00 €/kg)

575674 Kartoffelsalatgewürz 100 g 1.60 €  (= 16.00 €/kg)

575642 Curry Madras Gewürz 100 g 1.40 €  (= 14.00 €/kg)

575645 Knoblauchsalz 100 g 1.20 €  (= 12.00 €/kg)

565653 Paprika edelsüß 100 g 1.20 €  (= 12.00 €/kg)

575690 Pfefferkörner-Mischung bunt 100 g 3.40 €  (= 34.00 €/kg)

575696 Pfeffer gemahlen schwarz 250 g 4.20 €  (= 16.80 €/kg)

575649 Kümmel gemahlen 100 g 1.40 €  (= 14.00 €/kg)

575651 Nelken ganz 50 g 1.70 €  (= 34.00 €/kg)

575655 Sen�örner 250 g 1.80 €    (= 7.20 €/kg)

575659 Wacholderbeeren 50 g 1.30 €  (= 26.00 €/kg)

575662 Lorbeerblä�er 25 g 1.80 €  (= 72.00 €/kg)

578650 Gurken Einlegegewürz 250 g 2.40 €    (= 9.60 €/kg)

578670 Fränkisches Brotgewürz 100 g 1.90 €  (= 19.00 €/kg)

575660 Zimt gemahlen 100 g 1.50 €  (= 15.00 €/kg)

575661 Zimtstangen 10 cm 5 Stück 1.60 €                        .

Haushalt

SEITENBACHER Natursauerteig 
                                          2 x 75 g
                                          Brotbackzutat für 
                                          2 x 500 g Mehl
                                          Art. 573250

Senf im 1 kg Eimer   
Art. 576111/31

4.99
Brotzeitsenf 3.60

Delikatessenf m. Kräutern

(= 7.98 €/l)

500 ml Flasche

993.

Tellofix oder Tahedl Bratensoße
Tellofix: 500 g (für 5 l) 
Tahedel: 450 g (für 5 l)    
Art. 578328/25

z.B. Nudelstrauß
mit 4 x 250 g Nudeln 

Art. 573714

Nudelgeschenke
mit Rieser Frischeinudeln

auch erhältlich: 

2xPastateller (mit 4x250 g Nudeln) 18.90 €
Geschirrtuch (mit 4x250 g Nudeln) 17.90 €

Frischeinudeln 
aus Franken
mit Hartweizengries
5 Packungen á 250 g 
beliebig sor�ert
Art. 573791

Rapsöl
kaltgepresst
Art. 576745/49

(= 5.14 €/l)

2.500 ml Kanister

12.85

Gutes für ihr Gewürzregal:
Gewürze und Gewürzmischungen

Tellofix 
„frei von“
ohne Geschmacks-
verstärkern
ohne Zusatzstoffe 
ohne Hefeextrakte 
Art. 578130/329/030

8.
(= 12.93 €/kg)

Klare Suppe 650 g 

40 7.
(= 14.60 €/kg)

Sauce 500 g 

30 5.
(= 20.- €/kg)

Sala�ein 260 g 

20

1.50
(= 1.- €/100 g)

Backerbsen
200 g Beutel
Art. 573850

1.50
(= 7.50 €/kg)

Gebhardt‘s 
Salat-Traum
                                   Salatsauce nach
                                   Oma`s Rezept: 
                                   mit Kräuter-  und
                                   Gewürzextrakten 
                                   Art. 577145

(= 1.- €/l)

5 l Kanister

4.99

Tellofix oder Tahedl Klare Suppe
                                            900 g Dosen
                                            Art. 578126/28

5.95
(= 11.90/13.23 €/kg)

je

5 Packungen

6.75
(= 1.35 €/Pack)

je7.95
(= 8.84 €/kg)
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HAIX „Trekker Mountain 2.0“
Schni�schutz-Forsts�efel
superleicht und komfortabel, 
dabei aber sehr robust 
Schni�schutzklasse 1 (20 m/s)
geöltes Nubukleder
rutsch- und durchtri�sichere Sohle
Größen 41 - 48    Art. 4049641-48

219.-

mit Seilhaken mit Schlinghaken mit Schlinghaken
und Ring und Durch- und Ring
 stecknadel     

*mit zusätzlichem 
  Verkürzungshaken

Art. 366520-24/-40                                      Art. 366533-37                                  Art. 366526-30

Zubehör & Ersatzteile 
ebenso bei uns erhältlich.

15 cm breit

Forst

EN 1492-1

PROTOS Forstschutz-Integralhelm
mit Metall-Visier F39
EN 397, EN 352-3, 
EN 1731, 27 dB              
Art. 403940/41

OREGON Ke�ensägen-Wartungsset 
Werkzeugset zur Sägeke�enpflege
im Hartschalenkoffer
Inhalt:
je 2x Rundfeile 4.0/4.8/5.5 mm
Flachfeile, 2x Feilenhe�, 
Einschlagbock, Zündker-
zenschlüssel 13x19mm, 
Tiefenbegrenzerlehre, 
Keil, Messlehre, 
Schraubendreher           
Art. 366505

SOPPEC „Fluomarker“ Markierspray
verschiedene Farben, je 500 ml                          Art. 366031-39

Forstke�en
8 mm stark
Güteklasse 8

Verankerungs- 
und Hebegurt
3 m lang, 15 cm breit
beidsei�g mit Schlaufe
Nutzlast: 5 t
Nutzlast umgelegt: 10 t
Nutzlast geschnürt: 4 t
Art. 366744

BALLISTOL Harzlöser
aufsprühen - einwirken lassen - 
abspülen/abwischen - fer�g
reinigt effek�v und schnell Motorsägen 
und anderen harzverunreinigte Geräte 
(Sägeblä�er, Hobel, Stechbeitel, ...)
750 ml Sprühflasche
Art. 226597

OREGON Freischneider-Mulchmesser
Ø 300 mm, 3 mm oder 4 mm stark
für hohe und dichte Vegeta�on
Art. 722715-19

  1,2 m 45.- €   2,0 m 29.- €   2,0 m 40.- €

  1,5 m 49.- €   2,5 m 35.- €   2,5 m 48.- €

  1,8 m 53.- €   3,0 m 39.- €   3,0 m 54.- €

  4,0 m* 59.- €

64.9513.95
2-Zahn-Bla�

3 mm

14.95
4 mm

21.95
3-Zahn-Bla�

3 mm

25.95
4 mm

54                                                 Alle Preise sind Abholpreise, einschließlich MwSt., gül�g vom 21.11. - 25.11.2023.                                                 19

189.-

29.95

14.95
(= 19.93 €/l)

4.je 

95



10                                                 Alle Preise sind Abholpreise, einschließlich MwSt., gül�g vom 21.11. - 25.11.2023.                                                 5910 19                                                 Alle Preise sind Abholpreise, einschließlich MwSt., gül�g vom 21.11. - 25.11.2023.                                                 

P UV-stabil
P extrem haltbar
P besonders pflegeleicht
P kein streichen notwendig
P resistent gegen Pilzbefall

Erhältlich in braun 
und anthrazit-grau,
Sondermaße sind 
auf Wunsch möglich.

WALD 
PVC-Hochbeete
aus PVC-Paneelen mit 44 mm Stärke gefer�gt 
erhältlich in anthrazit-grau und braun
Sondermaßanfer�gung sind auf Wunsch möglich
Art. 676080-91   (ohne Inhalt)

KGT Aluminium-Gewächshäuser 
10 mm ISO-Hohlkammer-Polycarbonat-Verglasung, 
umlaufend vom Profil eingefasst, 
breite, geteilte Drehtüre mit abschließbarem Türgriff, 
großes Dachfenster mit automa�schem Fensterheber

Lieferung frei Haus

Fachberatung
direkt vom Hersteller vom 21. bis 23.11. 

auf der HAGRA-Hausmesse.

449.-
ca. 216 x 82 x 95 cm

Fachberatung
direkt von KGT am 24.11. 

auf der HAGRA-Hausmesse.

399.-
ca. 127 x 102 x 95 cm

CAPITO Schubkarre 100 l 
Kunststoffwanne 
lackiertes Metallgestell
Art. 311116

CAPITO Schubkarre 85 l 
verzinkte Metallwanne 
lackiertes Metallgestell
Art. 311106

MEFRO Schubkarre 140 l
verzinkte Metallwanne 
lackiertes Metallgestell
Art. 311129

179.-
Messe-Abholpreis

99.-
Messe-Abholpreis 109.-

Messe-Abholpreis

10 % HAUSMESSERABATT
Auf alle Gewächshäuser:

Weitere Gewächshäuser sowie Früh- und Hochbeete von KGT: 

Preis bereits abzgl. Raba�.

1.799.-
Lieferung frei Haus

z.B. Modell „Rose II“ 
2.33 x 2.17 m = 5 m²
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